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جذب دانش آموز در رشته بورس شاخه کار و دانش، به زودی
رئیس کل ســازمان بورس و اوراق بهادار از جذب 
دانش آموز برای دیپلم بورس شــاخه کار و دانش در 
صورت توافق نهایی با آموزش و پرورش از مهر1393 

خبر داد.
به گزارش شبکه اخبار اقتصادی و دارایی )شادا(، 
علی صالح آبادی طی سخنانی در یک نشست رسانه ای 
به مناسبت هفته دولت اظهار داشت: هماهنگی لازم 
با وزارت آموزش و پرورش برای راه اندازی دیپلم در 
رشته بورس اعم از سرفصل های مرتبط و مفاد دروس 
انجام شــده و امیدواریم از مهرماه امسال بتوانیم در 
شــاخه کار و دانش، برای دیپلــم بورس، دانش آموز 

جذب کنیم.
رئیس کل سازمان بورس و اوراق بهادار افزود: در 
این ارتباط چهار اســتاندارد آموزشی نیز برای حوزه 
بازار سرمایه تهیه و به سازمان آموزش فنی و حرفه ای 

ارائه شده است.
صالح آبادی همچنین تعداد کاربران تالار مجازی 
بــورس ایران به عنــوان یکی از ابزارهــای موثر در 
راستای    فرهنگ سازی بازار سرمایه را 270 هزار نفر 
اعلام کرد که با توسعه زیرساخت های فنی، این رقم 

می تواند افزایش بیشتری پیدا کند. 
وی در بخش دیگری از ســخنان خود از تسهیل 
شــرایط صدور مجوز های معامله گری در بورس خبر 
داد و گفت: از این پس کســانی که لیسانس مرتبط 
دارند، برای دریافت مجوز، نیازی به شرکت در آزمون 
»اصول« ندارند و صرفا با گذراندن آزمون »مقررات« 

می توانند مجوز دریافت کنند.

صالح آبادی گفت: اخیرا امکان معاملات آنلاین به 
صورت گروهی برای شرکت های کارگزاری نیز فراهم 
شــده، در حالی که در گذشته، انجام معاملات آنلاین 

مختص اشخاص حقیقی یا حقوقی بود.
رئیس کل ســازمان بورس و اوراق بهادار با اشاره 
به افتتاح نخستین صندوق پروژه مسکن و ساختمان 
در ابتدای هفته جاری، افزود: درخواســت های مشابه 
دیگری نیز در این زمینه وجود دارد که مجوز تعدادی 
از آنها صادر شده و به تدریج فعالیت آنها آغاز خواهد 

شد.
وی آزاد سازی قیمت محصولات پتروشیمی را نیز 
اتفاق مثبت دیگری در ایــن ارتباط خواند که باعث 
افزایش علاقه شــرکت های پتروشــیمی برای عرضه 
کالای خود در فرابورس و خروج خریداران غیرواقعی 

از این بازار شد.
صالح آبــادی گفت: یکی از مباحث دیگر در حوزه 
پتروشــیمی، بــا توجه به تصویب قیمت 13 ســنت 
برای خوراک پتروشیمی در مجلس شورای اسلامی، 
تثبیــت قیمت آن در رقــم 132 تومان با هماهنگی 
دولت و مجلس بود. رئیس کل سازمان بورس و اوراق 
بهــادار، گفت: همچنین ما با مجلس رایزنی کردیم و 
توضیح دادیم که برای جلب سرمایه گذاری جدید در 
حوزه هــای انرژی بر، بهتر اســت به جای تعیین رقم 
مشــخص انرژی در بودجه های سالانه، از یک فرمول 
مشخص برای تعیین قیمت آن استفاده کنیم تا امکان 
پیش بینی بلند مدت در این ارتباط برای سرمایه گذار 

به وجود بیاید.
تارنمای شبکه ی اخبار اقتصادی و دارایی

شورای استانداردهای 
ارزش گذاری بین المللی 

درارتباط با طرح پیشنهادی 
ارزش گذاری اوراق مشتقه باز 

نظرخواهی می کند
شورای اســتانداردهای ارزش گذاری بین المللی به 
تازگی پیش نویس بازنگری شده ای را منتشر کرده است 
که به ارائــه ی رهنمودهایی در ارتباط با ارزش گذاری 
اوراق مشــتقه ی مالکانه می پــردازد. این پیش نویس 
بازنگری شده پاسخی است به بازخوردهای دریافتی 
در ارتباط با پیش نویسی که پیش تر در 2013 منتشر 
شده بود. این پیش نویس بازنگری شده تاکید بیشتری 
بــر موضوعات عملی از جملــه ملاحظه ی مرتبط با 
راهبردهای اوراق مشــتقه دارد و رهنمود بیشتری در 
ارتباط با مدل ها و روش های  حل مساله ارائه می کند. 
این طرح پیشــنهادی با عنوان ارزش گذاری اوراق 
مشتقه منجر به انتشار مقاله ی اطلاعات فنی می شود 
که اولین مقاله از مجموعه مقالات برنامه ریزی شده برای 
ارائه رهنمود در ارتباط با  ارزش گذاری اوراق مشــتقه 
در طبقه های مختلف دارایی، از جمله با درآمد ثابت، 
اعتباری، تسعیر ارز، موجودی های کالا، دارایی پشتیبان 
اوراق بهادار و محصولات دوگانه می باشــد. مقاله های 
اطلاعات فنی از بکارگیری استانداردهای ارزش گذاری 
بین المللی اصلی حمایت می کند که توســط شورای 
اســتانداردهای ارزش گذاری بین المللی منتشر شده 
اســت. این مقالات قصد دارند اطلاعاتی را به منظور 
کمک به ارزیابان با تجربه ای منتشر شده است که قصد 
استفاده از بهترین رویکردهای ارزش گذاری در شرایط 

خاص را دارند. 
ایــن پیش نویس به بحــث درباره ی بــازار اوراق 
مشــتقه ی مالکانه، محصولات اوراق مشتقه متفاوت 
می پردازد و رهنمود خاصی را در ارتباط با ارزش گذاری 
قراردادهای آتی، معاملات سلف و اختیار مبادله ارائه 

می کند. 
علاقه مندان می توانند برای دریافت متن کامل این 
پیش نویس اظهارنظر درباره ی آن از تارنمای شــورای 
http://(اســتانداردهای ارزش گــذاری بین المللــی
www.ivsc.org/sites/default/files/

20%20Equity%20of%20Valuation%IVSC

20%20as%20%20ED2%Derivatives

issued.pdf( دیدن کنند. مهلت اظهارنظر درباره ی 
این پیش نویس 30 نوامبر 2014 به پایان می رسد. 

    IAS PLUS

هیأت استانداردهای حسابداری مالی طبقه بندی 
گزارشگری مالی پیشنهادی 2015 اصول حسابداری 

پذیرفته ی همگانی را منتشر کرد

هیأت استانداردهای حســابداری مالی طبقه بندی 
گزارشگری مالی پیشــنهادی 2015 اصول حسابداری 
پذیرفته ی همگانی را برای نظرخواهی عمومی منتشر 
کرد. این نظرخواهی دربرگیرنده فراخوان اعلام نظر در 
ارتباط با برچسب های گزارشگری مالی خواندنی رایانه ای 

در قالب زبان گزارشگری تجاری برچسبی است. 

دوره ی اظهارنظر درباره ی این طرح پیشنهادی 60 
روز خواهد بود و انتظار مــی رود این طرح در نهایت 
اوایل 2015 به تصویب کمیســیون بــورس و اوراق 
بهادار برســد. علاقه مندان می توانند بــرای دریافت 
اطلاعــات بیشــتر از تارنمای هیأت اســتانداردهای 

حسابداری مالی دیدن کنند. 
 Accountingtoday



3

خبرنامه ی هفتگی 

برخورد با موسسات مالی غیر مجاز
رئیــس کل بانک مرکــزی با حضور در نشســت 
استانداران سراسر کشــور در وزارت کشور با اشاره به 
این که حدود 25 درصــد از فعالیت های پولی خارج 
از نظارت بانک مرکزی انجام می شــود، از استانداران 
خواســت تا با حساســیت نسبت به این مســاله، با 

موسسات غیر مجاز برخورد کنند.
به گزارش روابط عمومــی بانک مرکزی جمهوری 
اســلامی ایران، ولی اله سیف، رئیس کل بانک مرکزی 
در این جلســه ضمن ترســیم چهره کلی اقتصاد در 
شرایط فعلی اظهار داشت: دولت یازدهم در شرایطی 
شــروع بکار کرد که تورم نقطه به نقطه به مرز 45 و 

رشد اقتصادی به منفی 6.8 درصد رسیده بود.
وی در ادامه، اجرا و پیشــبرد طرح مسکن مهر را 
با مشــکلاتی همراه دانست و افزود: مسکن مهر برای 
تامین خانه اقشــار کم درآمد طــرح خوبی بود، اما به 
بدترین شــیوه، تامین مالی شــد. اجرای این طرح از 
سال 89 آغاز شد و ظرف سه سال 42 درصد از حجم 

نقدینگی را در اختیار خود قرار داد.
سیف با تاکید بر اهمیت اصلاح تامین مالی مسکن 
مهر تصریح کرد: شیوه اصلاح تامین مالی ظرافت های 
خاصی داشــت. افراد زیادی ثبت نام کرده و در انتظار 
تحویل واحد های خــود بودند. نه تاخیر در اجرا جایز 
بود و نه ادامه دادن به شــیوه قبل. اما خوشبختانه نه 
تنها خللی در اجرا ایجاد نشد؛ بلکه شیوه تامین مالی 

نیز اصلاح شد.
رئیــس کل بانک مرکــزی اقدام بعــدی دولت را 
پیشــنهاد اصلاح و تعدیل بودجه معرفی کرد و عنوان 

داشت: این پیشنهاد در جهت منطقی کردن بودجه 
با واقعیت های موجود ارائه شد که در راستای رعایت 
انضبــاط پولی و مالــی بود. بر همین اســاس، تورم 
متوسط ماهیانه در یکســال گذشته از 3.54 به 1.6 
درصد رســید. این عدد در طول 24 ســال گذشته 

1.54 بود.
وی این موفقیت را حاصل کار تیمی دستگاه های 
مختلف دانســت و افزود: سال 93 اولین سالی است 
که به رشــد اقتصادی مثبت می رسیم. این رشد در 
ســایه ثبات در بازار همراه با کاهش نرخ تورم و ارز 
است. ثبات نرخ دلار و کم شدن دامنه نوسانات آن 
تا مرز 80 درصد در سال گذشته به فعالان اقتصادی 

جرات فعالیت و برنامه ریزی بلند مدت می دهد.
رییس شــورای پــول و اعتبار بــا معرفی ثبات 
در بــازار به عنوان مهمترین عامــل خروج از رکود 
اظهار داشــت: در محیط شفاف و  با ثبات، افق های 
ســرمایه گذاری بلند تر می شــود و ســفته بازی نیز 

کاهش پیدا می کند.
وی با اشــاره به هدف گذاري 25 درصدی تورم 
براي سال جاري عنوان داشت: بر این اساس، برآورد 
ما از حجم نقدینگی که در شــرایط عادی می تواند 
به صورت تســهیلات از طریق سیستم بانکي تزریق 
شود، 240هزار میلیارد تومان است که در دو بخش 
قابل ارائه اســت: نیمی از این تسهیلات قابل عرضه 
با هدف حفظ وضع موجود و برای تامین ســرمایه 
در گردش بنگاه های اقتصادی است که در سررسید 
تســویه و مجدداً به همان بنگاهها پرداخت مي شود 

و نیــم دیگر آن نیز می تواند تزریق جدید و شــامل 
افزایش تسهیلات باشد .

   رئیس کل بانک مرکزی، در خصوص راهکارهای 
افزایش توان تســهیلات دهي بانک ها بدون استفاده 
از منابع پرقدرت بانــک مرکزی گفت: در این رابطه 
چند راهکار وجود دارد: یکی افزایش ســرمایه بانکها 
و راهکار دیگر، حداکثر ســازی توان تسهیلات دهی و 
واگذاری بنگاه های اقتصادی بانک ها است. همچنین 
بانک ها باید املاک و مســتغلات مازاد بر حد نصاب 
مجاز خود را با برنامه ریزی مناســب حداکثر ظرف 5 
سال واگذار و از این طریق توان تسهیلات دهی خود 

را افزایش دهند.
وی با اشــاره به اهمیت تعییــن تکلیف و وصول 
مطالبات غیر جاری توسط بانک ها به منظور افزایش 
توان تســهیلات دهی افزود: بدیهي اســت برخي از 
این موارد ناشــي از سوء جریان خاصي نبوده و بنابر 
شرایط تحریم یا نوسانات نرخ ارز اتفاق افتاده است.

سیف با اشــاره به اینکه اولویت گرفتن تسهیلات 
با تامین ســرمایه در گردش واحد های تولیدی آماده 
است گفت: از بانک ها خواسته ایم در سال جدید هیچ 
پروژه جدیــدی را تقبل نکنند و پروژه های نیمه کاره 
را به اتمام برســانند. در این راه، از اســتانداران نیز 
درخواســت داریم لیســتی از این واحد های تولیدی 

تهیه و در اختیار بانک ها قرار دهند.
در جریان این جلســه برخی اســتانداران با طرح 
مشــکلات خود خواستار مساعدت سیستم بانکی در 

رفع این مشکلات شدند.
تارنمای بانک مرکزی

مصوبه هیئت امنای حساب ذخیره ارزی اصلاح شد
با تصمیم دولت مصوبه هیئت امنای حساب ذخیره 

ارزی اصلاح شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی دولت ،هیئت امنای 
حســاب ذخیره ارزی در جلسه 1393/5/20 کمیسیون 
اقتصاد به پیشــنهاد بانک مرکزی و به استناد ماده 85 
قانون برنامه پنجم توسعه مصوب 1389 مصوبه شماره 
49854/183302 مــورخ 1392/12/11 هیئت امنای 

حساب ذخیره ارزی را اصلاح کرد.
بر این اساس مهلت مقرر در بند 1 و تبصره های 2 و 4 

آن تا پایان آبان 1393، در تبصره 1 بند 1 تا پایان بهمن 
1393 و در بند 5 تا پایان سال 1393 تمدید می شود.

همچنین بند 2 نیر به شرح زیر اصلاح می شود:
2-تسهیلات گیرندگانی که تسهیلات آنها تا پایان 
آبــان 1393 در دوره تنفس قــرار دارند نیز در صورت 
ارایه تقاضا به بانک عامل ظرف مهلت یاد شده ) پایان 
آبان 1393( مشمول بهره مندی از دو برابر شدن مدت 
بازپرداخت اقساط مندرج در مصوبه ارکان اعتباری بانک 

عامل خواهند شد.

بر اساس مصوبه دولت تسهیلات گیرندگانی که وفق 
مهلت های مقرر در مصوبه مذکور تقاضای خود را به بانک 
عامل ارائه و بانک عامل نیز با انجام محاسبات وانعکاس 
نتایج حاصله به متقاضیان ، تکلیف تسهیلات گیرندگان 
مذکور را در اســتفاده از مزایای مصوبه یاد شــده معین 
واسناد/قرارداد مربوط را تنظیم نموده اند ، از شمول این 

مصوبه مستثنی می باشند.
این مصوبه در تاریخ 1393/6/4 از ســوی معاون اول 

رئیس جمهور ابلاغ شده است .
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی دولت

فراخوان بنیاد استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی برای ارزش گذاری اموال فکری
امنــای بنیاد اســتانداردهای گزارشــگری مالی 
بین المللی با صدور اطلاعیه ای اعلام کرده اســت که 
در جســتجوی متخصص ارزیابی اموال فکری برای 

واگــذاری ماموریت اجــرای ارزش گــذاری با هدف 
ارزیابی ارزش جاری اموال فکری بنیاد استانداردهای 

گزارشگری مالی بین المللی است. 

علاقه منــدان می تواننــد برای دریافــت اطلاعات 
بیشتر از تارنمای بنیاد استانداردهای گزارشگری مالی 

بین المللی دیدن کنند. 
IFRS
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بنیاد استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی گزارش 
وضعیت پذیرش استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی 

در مالزی را منتشر کرد

بنیاد اســتانداردهای گزارشگری وضعیت پذیرش 
استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی در مالزی 
را با توجه به تصمیم هیأت استانداردهای حسابداری 
مالزی به هنگام کرد. با وجود آن که بیشتر بنگاه های 
عمومی از 2012 اســتانداردهای گزارشــگری مالی 
بین المللی را پذیرفته بودند اما هیأت اســتانداردهای 
حســابداری مالزی به بنگاه های عرضه کننده املاک 
و مســتغلات و بنگاه های کشــاورزی اجازه داده بود 
تا تکمیل پروژه های شناســایی درآمد و دارایی های 
مولد زیستی توسط هیأت استانداردهای حسابداری 
بین المللی این گروه  از بنگاه ها از اصول حســابداری 

پذیرفته ی همگانی مالزی استفاده کنند. به تازگی، با 
توجه به تکمیل این دو پروژه، هیأت اســتانداردهای 
حســابداری مالــزی اســتاندارد گزارشــگری مالی 
بین المللی 15 در ارتباط با شناســایی درآمد حاصل 
از قــرارداد با مشــتریان و بازنگری های انجام شــده 
در اســتاندارد حســابداری بین المللی 41 در ارتباط 
با دارایی هــای مولد را پذیرفته اســت. علاقه مندان 
می تواننــد گزارش هــای پذیــرش اســتانداردهای 
گزارشــگری مالــی بین المللــی در 130 قلمــرو را 
از تارنمــای بنیاد اســتانداردهای گزارشــگری مالی 

بین المللی دریافت کنند. 
 IFRS

سامانه الکترونیک دریافت گزارش ناهنجاری های 
بازار )سادنا( راه اندازی شد

سامانه الکترونیک دریافت گزارش ناهنجاری های 
بازار )ســادنا(، با هدف جلب مشــارکت فعالان در 

تقویت فرآیند نظارت بر بازار راه انـدازی شد.
بگزارش پایگاه اطلاع رســانی بازار سرمایه )سنا( 
و به نقل از مدیریت روابط عمومی و امور بین الملل 
ســازمان بــورس و اوراق بهادار، بــا راه اندازی این 
سامانه الکترونیک، تمامی ذینفعان بازار سرمایه، اعم 
از ســهامداران، فعالان بازار و ... می توانند با مراجعه 
به ســایت sadna.seo.ir، نسبت به ثبت و ارسال 
گزارش ناهنجاری های بازار، به منظور رسیدگی در 
واحد مربوطه )حسب موضوع ناهنجاری( در سازمان 

بورس اقدام نمایند.
براســاس این گزارش، منظــور از ناهنجاری¬ها 
بــازار، موارد ذکر شــده در بندهای 1 تا 4 ماده 46 
قانون بازار اوراق بهادار و یا اقداماتی مانند دستکاری 
در قیمت هــا، معاملات مبتنی بــر اطلاعات نهانی، 
القای ظاهری گمراه کننــده، ارائه اطلاعات خلاف 
واقع یا اظهارات نادرســت، عرضــه اوراق بهادار یا 
کالا در بورس بدون مجوز مربوطه، انتشــار آگهی یا 
اعلامیه پذیره نویسی به منظور عرضه عمومی اوراق 

بهادار بدون رعایــت مقررات، ترک فعل یا قصور در 
ارائه اطلاعات، پرداخت های خارج از عرف و ســایر 
اقدامات متقلبانه، عملیات کلاهبرداری و پولشــویی 
است که بطور بالقـوه، تخلف از قانون و مقررات بازار 

محسوب می شود.
فراهم نمودن بســتر لازم برای ارتبــاط و تعامل 
موثر فعالان، مشــارکت کنندگان بازار و عموم مردم 
با ســازمان بورس و اوراق بهادار بــرای ارائه گزارش 
ناهنجاریهای بازار، حمایت از حقوق و منافع سرمایه 
گذاران در بازار ســرمایه، امکان نظارت موثر و سریع 
بر بــازار، حصول اطمینان از صحــت انجام معاملات 
و رعایت مقررات توســط فعالان بــازار، فراهم آوردن 
شرایط لازم برای دسترسی منصفانه عموم به اطلاعات 
بازار و اعلام تخلفات بازار به مراجع ذیصلاح، مهمترین 
اهداف راه اندازی ســامانه الکترونیک دریافت گزارش 

ناهنجاری های بازار )سادنا( است.
اطلاعات بیشــتر درباره نحوه اســتفاده از سامانه 
سادنا برای ارائه گزارش ناهنجاری های بازار، ازطریق 
sadna.seo. سایت اختصاصی این سامانه به نشانی

ir قابل دریافت است. 
پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه

سخنرانی هانس 
هوگروست در کنفرانس ژاپن 
هانس هوگروست، رئیس هیأت استانداردهای 
حســابداری بین المللی در کنفرانس 3 سپتامبر 
2014 کــه در توکیــو ژاپن برگزار شــد به ایراد 
ســخنرانی با عنوان خطر نادیده انگاشــتن سود 
تحقق نیافته پرداخت. هوگرویت در این سخنرانی 
بــه بحث درباره ی پروژه ی هیأت اســتانداردهای 
حســابداری بین المللــی برای به هنگام ســازی 
چارچــوب مفهومی ایــن هیأت و خطــر نادیده  
انگاشتن ســود و زیان های تحقق نیافته پرداخت. 
هوگروست اســتدلال کرد که عدم انعکاس سود 
و زیان های غیرعملیاتی تخقق نیافته در ســود یا 
زیان منجر به بیان صادقانه ی عملکرد مالی شرکت 
نخواهد شد و از دیدگاه مباشرت مضر خواهد بود. 
علاقه مندان می توانند برای دریافت متن کامل 
سخنرانی هوگروست از تارنمای بنیاد استانداردهای 
http://www.ifrs.( بین المللــی  مالی  گزارشــگری 
/2014/org/Alerts/Conference/Documents

Speech-Hans-Hoogervorst-Dangers-of-ignoring-

دیــدن   )pdf.2014-unrealised-income-September

کنند. 
 IFRS

شرایط جدید 
معاملات در بازار بلوک 

اعلام شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی بازار سرمایه 
)سنا(، بر اساس اختیار مندرج در بند یک از ماده 
یک دســتورالعمل اجرایی نحوه انجام معاملات 
بلــوک مصوب 17 خرداد مــاه 93 هیات مدیره 
سازمان بورس و اوراق بهادار، شرایط جدید انجام 
معاملات بلوک بر اساس مصوبه اخیر هیات مدیره 

شرکت بورس اوراق بهادار تهران اعلام شد.
بر این اساس، معامله ای که تعداد سهام یا حق 
تقدم ســهام قابل معامله در آن حداقل 50 برابر 
محدودیت حجم سفارش در بازار عادی یا ارزش 
معامله آن معادل 20 میلیارد ریال باشد و در هر 

حال مشمول نصاب های معامله عمده نباشد.
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه
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سرخابی در مرحله قیمت گذاری
معاون ســازمان خصوصی ســازی از قیمت گذاری 
سهام باشگاه های استقلال و پرسپولیس خبر داد و گفت: 
برای واگذاری اســتقلال و پرسپولیس به همکاری این 
دو باشــگاه با سازمان حسابرسی و ارائه اطلاعات لازم و 
نیز قطعیت واگذاری ورزشگاه های مرغوبکار و درفشی 

فر نیاز است. 
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی بازار سرمایه)سنا( 
و به نقل از ایســنا، ابوالقاســم شمس جامخانه، معاون 
سازمان خصوصی سازی، آخرین وضعیت واگذاری سهام 
باشگاه های استقلال و پرسپولیس را تشریح کرد و گفت: 
برای واگذاری سهام سرخابی ها باید گزارش حسابرس و 
بازرس قانونی دو شرکت ارائه شده و صورتهای مالی 31 
خرداد 92 پرسپولیس و 31 تیر 92 استقلال و گزارش 
حســابرس و بازرس قانونی این دو شرکت به سازمان 
خصوصی سازی ارائه شود تا سهام آنها مورد ارزیابی قرار 

گیرد. 

قیمت گذاری سرخابی ها توسط کارشناسان فنی 
وی افزود:بنابراین در حال حاضر کارشناســان فنی 
در حال قیمت گذاری دارایی این دو باشگاه هستند،به 
طوری که یک کارشناس در خصوص ارزیابی برند این 
باشگاه تعیین شده و دو موسسه دیگر به صورت تکمیلی 
ارزیابی برند و حق امتیاز ورزشی این دو باشگاه را انجام 
می دهند که گزارش یکی از موسســات ارائه شــده و 
گزارش موسســه دیگر قرار است در روزهای آینده ارائه 

شود. 
وی اضافه کرد: علاوه بر این کارشناسان فنی و راه و 
ســاختمان قرار است تا اموال و دارایی های این شرکت 
ها و ورزشــگاه هایی که به این دو باشگاه واگذار شده 
و همچنین املاکی که این دو باشــگاه در اختیار دارند 
و ابهاماتی که در مالکیت آنها وجود دارد بررســی کرده 
و گزارش نهایی و تکمیلی آن را تا پایان شــهریور ماه 

ارائه کنند. 

استقرار نماینده سازمان حسابرسی در استقلال و 
پرسپولیس 

شمس با بیان اینکه جمع بندی این گزارشات باید 
توسط کارشناس ارزیابی سهام انجام شود،تصریح کرد: 
این جمع بندی منوط به این است که صورتهای مالی 
حسابرسی شده ســال 92 این دو باشگاه ارائه شود که 
در حال حاضر با پیگیری های سازمان خصوصی سازی 
و مکاتبات دو شرکت، چند روزی است که نمایندگان 
سازمان حسابرسی در باشگاه فرهنگی ورشی استقلال 
و پرســپولیس مســتقر شــدند و اگر این دو شرکت 
همکاری های لازم را با سازمان حسابرسی انجام داده و 
اطلاعات لازم را در اختیار نمایندگان سازمان قرار دهند 

تا پایان شــهریور ماه گزارش سازمان حسابرسی این 
دوباشگاه ارائه می شود. 

وی با بیان اینکه امیدواریم تا اقدامات ارزیابی سهام 
در مهر ماه نهایی شود، خاطرنشان کرد:برای واگذاری 
سهام سرخابی ها،سازمان خصوصی سازی باید ارزیابی 
و قیمت گذاری سهام را انجام دهد که برای این کار به 

گزارش کارشناسان فنی نیازمند است. 
وی ادامه داد:بنابراین ارزیابی برند این دو باشــگاه 
توسط کارشناسان فنی در حال انجام است ولی ارزیابی 
ســهام باید توسط کارشناس رسمی حسابداری انجام 
شود که این کارشناس نیز نیازمند اطلاعاتی همچون 
صورتهای مالی حسابرســی شده است که متاسفانه تا 

کنون توسط دو باشگاه ارائه نشده است. 
وی با بیان اینکه نمایندگان سازمان حسابرسی به 
عنوان حســابرس و بازرس قانونی در این دو باشــگاه 
مســتقر شــده اند،عنوان کرد:پیش بینی می شود که 
تا آخر شــهریور ماه گزارش های لازم توسط سازمان 
حسابرسی ارائه شده و سپس قیمت گذاری انجام شود 
تا زمینه لازم برای واگذاری ســهام این شرکتها فراهم 

شود. 

استقلال و پرسپولیس همچنان زیان ده 
وی با اشــاره به اینکه این دو باشگاه همچنان زیان 
ده هســتند،تصریح کرد: ارزش دفتری این دو باشگاه 
به دلیل اینکه انتقال قطعی ورزشــگاه های درفشی فر 
و مرغوبکار هنوز صورت نگرفته است منفی است ولی 
ارزش روز خالص دارایی های این دو شرکت رقم قابل 

توجهی است. 
وی عنــوان کرد: ایــن در حالی اســت که هنوز 
صورتهای مالی حسابرســی شده پس از انتقال این دو 
ملک به سازمان خصوصی سازی ارائه نشده است و اگر 
این دو ملک به صورت قطعی به استقلال و پرسپولیس 
منتقل شــود،ارزش دفتری و ارزش خالص دارایی ها 

مثبت خواهد شد. 
وی بــا بیان اینکه ســرمایه این دو شــرکت هنوز 
اضافه نشــده اســت،عنوان کرد:قرار بود بعد از انتقال 
قطعی ورزشــگاه درفشی فر و مرغوبکار به استقلال و 
پرسپولیس، افزایش سرمایه صورت بگیرد که به دلیل 
عدم همکاری وزارت ورزش تا کنون این امر انجام نشده 

است. 
تقاضای سازمان خصوصی سازی از وزارت ورزش 

شمس اظهار کرد: از وزارت ورزش درخواست داریم 
که همکاری مناسبی در این خصوص داشته باشند تا 
سریعتر نقل و انتقال قطعی ورزشگاه های درفشی فر و 
مرغوبکار به نام شرکت فرهنگی ورزشی پرسپولیس و 

استقلال صورت گیرد. 

نحوه ی واگذاری به هواداران و پیشکسوتان 
معاون ســازمان خصوصی با بیان اینکه استقلال و 
پرسپولیس از طریق مزایده واگذار می شوند،در خصوص 
نحوه ی واگذاری این دو باشگاه گفت:واگذاری استقلال 
و پرســپولیس از طریق مزایده انجام شده و کسانیکه 
صلاحیت لازم را داشــته باشد می توانند در این مزایده 

شرکت کنند. 
وی با بیان اینکه ممکن است هیات واگذاری اهلیتی 
برای متقاضیان تعیین کند،افزود:زماینکه قیمت پایه و 
شرایط واگذاری این دوباشگاه به هیات واگذاری پیشنهاد 
داده می شــود،ممکن اســت هیات واگذاری بر اساس 
صلاحیت خود،اهلیت فنی برای متقاضیان در نظر بگیرد. 
شــمس عنوان کرد:بنابراین بعد از تصویب سازوکار 
واگذاری سهام سرخابی ها در هیات واگذاری ، هواداران 
در غالب تشکل می توانند در مزایده شرکت کرده و کانون 
هوادارن، صندوق حمایت از پیشکســوتان و بسیاری از 

تشکلات دیگر می توانند در این مزایده شرکت کنند. 
وبه گفته ی معاون ســازمان خصوصی ســازی در 
صورتیکه گزارش سازمان حسابرسی تا پایان شهریور ماه 
ارائه شود،قیمت این دو باشگاه به هیات واگذاری تا پایان 

مهر ماه پیشنهاد می شود. 

شرایط واگذاری سرخابی ها یکسان است 
وی با بیان اینکه شرایط هر دو باشگاه برای واگذاری 
یکسان است،یادآور شد:در سال گذشته پرسپولیس با 
سازمان حسابرسی قراردادی منعقد کرده و نمایندگان 
سازمان حسابرسی در این سازمان مستقر شده بودند ولی 
استقلال این مقدمات را فراهم نکرده بود لذا پرسولیس 
برای واگذاری آماده تر بود ولی مصادف شدن واگذاری 
با تغییرات مدیریتی موجب شد تا نمایندگان سازمان 
حسابرســی به دلیل عدم همکاری لازم مدیران جدید 
و ارائه نکردن اطلاعات لازم ،کار را متوقف کنند ولی در 
حال حاضر شرایط واگذاری هر دو باشگاه یکسان است. 
وی در مورد قطیت واگذاری ســرخابی ها در سال 
جاری گفت:واگذاری این دو باشگاه تکلیف قانون بوده 
و بــا توجه به عزم دولت جدیــد،وزارت ورزش و وزارت 
اقتصاد و سازمان خصوصی سازی نگاه این است که این 
واگذاری در سالجاری صورت گیرد لذا تمام تلاش خود 
را انجام می دهیم که باشگاه های استقلال و پرسپولیس 

در سال جاری واگذار شوند. 
شــمس در پایان تاکید کرد:از وزارت ورزش تقاضا 
داریم که هرچه سریعتر نســبت به قطعیت واگذاری 
ورزشــگاه های درفشــی فر و مرغوبکار به استقلال و 
پرسپولیس اقدام کنند زیرا این واگذاری مصوبه هیات 

وزیران را داشته و هم تاکیدات مسئولان است. 
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه
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بنیاد استانداردهای 
گزارشگری مالی 

بین المللی گزارش 
وضعیت پذیرش 

استانداردهای 
گزارشگری مالی 

بین المللی در اندونزی 
را به هنگام کرد 

بنیــاد اســتانداردهای گزارشــگری مالــی 
بین المللــی وضعیــت پذیرش اســتانداردهای 
گزارشــگری مالــی بین المللــی در اندونــزی 
را بــا هــدف شفاف ســازی جزییات بیشــتر 
همگرایی اســتانداردهای حســابداری اندونزی 
با اســتانداردهای گزارشــگری مالی بین المللی 
به هنــگام کرد. در حال حاضر اســتانداردهای 
حســابداری این کشــور از اول ژانویه ی 2009 
گزارشگری  استانداردهای  با  عمده ای  همگرایی 
مالی بین المللی دارد، با این حال استانداردهای 
حســابداری ایــن کشــور در برخــی از موارد 
تفاوت هایی را با استانداردهای گزارشگری مالی 
بین المللی و تفســیرهای آنها دارد. اندونزی در 
حــال حاضر مرحلــه ی دوم فرآینــد همگرایی 
با اســتانداردهای گزارشــگری مالی بین المللی 
را آغــاز کــرده اســت. هــدف از ایــن مرحله 
کمینه سازی بیشتر شکاف های موجود بین این 
استانداردها اســت به گونه ای که استانداردهای 
حســابداری این کشــور از اول ژانویه ی 2015 
با برخی از اســتثناها در راستای استانداردهای 
گزارشــگری مالی بین المللی لازم الاجرا از اول 
ژانویه ی 2014 قرار گیرد. علاقه مندان می توانند 
گزارش های پذیرش اســتانداردهای گزارشگری 
مالــی بین المللی در 130 قلمــرو را از تارنمای 
بنیاد استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی 

دریافت کنند. 
IFRS

انجمن علمی دانشــگاه فردوسی پنجمین همایش سراسری حســابداری را برگزار می کند. این 
همایش در 21 و 22 آبان ماه 1393 و در شــهر مشــهد برگزار می شود. مهلت ارسال مقالات برای 
این همایش 15 مهر به پایان می رســد و مهلت شرکت در این همایش 30 مهر ماه خاتمه می یابد. 
5th-acc.//:http( علاقه مندان می توانند برای دریافت اطلاعات بیشــتر از تارنمای ایــن همایش

um.ac.ir( دیدن کنند. 
تارنمای جامعه حسابداران رسمی  

سازمان بین المللی کمیسیون های اوراق بهادار رهنمود 
پیشنهادی معیارهای مالی غیر از اصول حسابداری 

پذیرفته ی همگانی را منتشر کرد

ســازمان بین المللی کمیســیون های اوراق بهادار 
رهنمود پیشــنهادی انتظارات این سازمان از ناشران 
برای ارائه ی معیارهای مالی علاوه بر معیارهای مالی 
توصیف شده در اصول حسابداری پذیرفته ی همگانی 
را، کــه معیارهای مالــی غیر از اصول حســابداری 
حسابداری پذیرفته ی همگانی نامیده می شوند، برای 

نظرخواهی عمومی منتشر کرد. 
 از جمله واژگان متداول بکار رفته برای شناسایی 
معیارهای مالی غیر از اصول حســابداری پذیرفته ی 
همگانی می توان به سود اصلی، سود نرمال شده، سود 
پیش بینی، ســود نقدی، ســود قبل از بهره، مالیات، 
استهلاک دارایی های مشهود و نامشهود،  سود تعدیل 

شده و سود قبل از اقلام غیر مستمر اشاره کرد. 
بین المللــی  ســازمان  پیشــنهادی  رهنمــود 
کمیســیون های اوراق بهادار در ارتباط با این معیارها 
در برگیرنــده ی گزارش پیشــنهادی معیارهای یاد 
شده اســت. این گزارش تصدیق می کند که ناشرن 
اغلب اطلاعات را با استفاده از معیارهای مالی غیر از 

اصول حسابداری پذیرفته ی همگانی منتقل می کنند 
و می پذیرد که این معیارها می تواند در ارائه اطلاعات 
اضافی از عملکرد مالــی، وضعیت مالی و جریان های 
نقدی یک ناشر سودمند باشد. هم چنین این گزارش 
به بیان مشکلات حاصل از نبود تعریف استاندارد شده 
از معیارهای مالی غیر از اصول حسابداری پذیرفته ی 
همگانی می پردازد که این موضوع به معنی مقایســه           

پذیر نبودن ناشران است. 
در پاســخ به این نارســایی ها این رهنمود به بیان 
انتظارات سازمان بین المللی کمیسیون های اوراق بهادار 
از ارائــه ی معیارهای مالی غیر از اصول حســابداری 
پذیرفتــه ی همگانــی پرداخته اســت. علاقه مندان 
می توانند بــرای دریافت متن کامل ایــن رهنمود و 
اظهار نظر درباره ی آن از تارنمای ســازمان بین المللی 
کمیســیون های اوراق بهادار دیدن کنند. مهلت اظهار 
نظر درباره ی این رهنمود 5 دســامبر 2014 به پایان 

می رسد. 
5 دسامبر 2014 به پایان می رسد. 

IASPLUS, IOSCO

پنجمین همایش سراسری دانشجویی حسابداری 
]دانشگاه فردوسی برگزار می گردد [
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مذاکره با وزارت نفت و صنعت برای راه اندازی صندوق هایی دربخش های معدن و انرژی

وزیر امــور اقتصادی و دارایی گفت: این وزارتخانه 
در حــال مذاکره بــا وزارتخانه های نفــت و صنعت، 
معدن وتجارت برای راه اندازی صندوق های پروژه در 

بخش های معدن و انرژی است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه )سنا(، 
دکتر علی طیب نیا در مراسم افتتاح تابلوی معاملاتی 
صندوق های زمین و ساختمان، نقش بازار سرمایه را 
در تامین مالی بنگاه هــای اقتصادی پر رنگ قلمداد 
کرد و افزود: در بســته سیاستی خروج از رکود، اصل 
بر این اســت که تامین مالی کوتــاه و میان مدت بر 
دوش نظام بانکی باشد و بازار سرمایه در تامین مالی 
بلند مدت بنگاه های بزرگ کشور نقش آفرینی کند.

وی اضافه کرد : در همین راستا، سازمان بورس و 
اوراق بهادار برنامه های مفصلی را تدوین کرده اســت 
که هدف آن خروج نظام مالی از بانک محوری است.

طیب نیا تامین مالی بازار سرمایه در سال گذشته 
را بالــغ بر 26 هزار میلیارد تومان اعلام کرد و گفت : 
تامین نقدینگی از طریق بانک ها و اعطای تسهیلات 
توســط آنها در سال 92 در حدود 230 هزار میلیارد 

تومان بود که نشان از نقش بیشتر بانک ها در تامین 
مالی دارد.

طیب نیا خاطر نشــان کرد: دولت تصمیم دارد، 
نقش بازار ســرمایه را در تامین مالی افزایش داده و 
با طراحی ابزارهای جدید به سیاســت های اقتصادی 

خود دست یابد.
وی در خصــوص صندوق های پــروژه گفت : این 
صندوق ها، از ابزارهای جدیدی هســتند که سابقه 
قانون گذاری آن متعلق به 6 تا 7 سال گذشته است 
اما اجرایی شدن آن ، در هفته دولت صورت گرفت. 
طیب نیا با اشــاره به صندوق های پروژه و ویژگی 
مبتنی بر شــریعت آن ها اظهار داشــت : دارندگان 
واحدهای ســرمایه گذاری می توانند از سود واقعی 
این صندوق ها که بســیار کم ریسک است، استفاده 
کننــد در حالی که این صندوق ها ، کاملا مبتنی بر 
قوانین شریعت بوده و احتمال هر گونه ربا را از بین 
می برد لذا دارندگان واحدهای آن با خیال آســوده 
از مســائل شــرعی، می توانند به خرید و فروش آن 

بپردازند. 

وی خاطر نشان کرد : این صندوق ها برای پروژه 
هایی طراحی شده است که کاملا توجیه اقتصادی 
دارد و مردم به ســهولت می توانند واحدهای آن را 

در حین پروژه به فروش برسانند. 
وزیر اقتصاد درباره افزایش سرمایه صندوق های 
زمین و ســاختمان گفــت : در صندوق های پروژه، 
مقوله افزایش ســرمایه بحث پیچیده ای نیست و به 
راحتی و بدون تشــریفات قانونــی می توان افزایش 

سرمایه را به ثبت رساند.
وی بــا اشــاره بــه قــدرت نظارتــی حاکم بر 
صندوق های زمین و ســاختمان افزود : معتقدم به 
دلیل شفافیت اطلاعاتی، سرمایه گذاران سودآوری 
خوب و ریســک کمتری را با حضور در این صندوق 

ها تجربه خواهند کرد. 
وزیر اقتصاد اظهار داشت: مسکن نقش لوکوموتیو 
دارد و ارتبــاط آن با فعالیت های اقتصادی بســیار 
زیاد اســت به طوریکه رونق در این بخش می تواند 
موجب افزایش تقاضا در سایر صنایع مانند سیمان، 

تیرآهن، کاشی و سرامیک و ... شود.
 تارنمای پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه 


